北京工业职业技术学院文件

北工职院政发〔2015〕7号

北京工业职业技术学院
关于印发学校《新生奖学金实施办法（试行）》的通知
校属各部门、各单位：
学校《新生奖学金实施办法（试行）》已经校长办公会2015年第五次会议研究通过。现印发给你们，请认真学习并贯彻落实。

附件：《北京工业职业技术学院新生奖学金实施办法（试行）》
北京工业职业技术学院
2015年4月22日
附件
北京工业职业技术学院

新生奖学金实施办法（试行）

为进一步完善学生奖励体系，特设立新生奖学金。

第一章  奖励对象

第一条  第一志愿报考我校，且被我校录取的新生。

第二章  奖励等级及奖励标准

第二条  普通高考考生

一等奖学金：当年高考成绩达到考生所在省、自治区、直辖市的二本分数线，按规定时间报到的我校新生，每人奖励10000元。

二等奖学金：当年高考成绩为考生所在省、自治区、直辖市被我校录取学生中的最高分者，按规定时间报到的我校新生，每人奖励8000元。

三等奖学金：高考成绩位于我校在考生所在省、自治区、直辖市录取总数的前10%，按规定时间报到的我校新生，每人奖励6000元。

第三条  自主招生考生

普高类：语文、数学、英语三门主科会考成绩取得两门B的每人奖励1000元；取得三门B（含三门B）以上的每人奖励2000元。
中职（中专、技校）与退役士兵类：中职期间取得本专业及相近专业中级及以上资格证书的，退伍士兵获得优秀士兵证书的，可以申请新生奖学金，按综合评定成绩，取前100名，每人奖励2000元。

第四条  中考考生（“高端技术技能人才”贯通培养计划）：

中考文化课实际成绩（包括符合政策的加分）位于我校录取总数前200名的，获得如下奖励。

特等奖学金：第 1至 10名，每人奖励12000元；

一等奖学金：第11 至30名，每人奖励8000元；

二等奖学金：第31 至100名，每人奖励5000元；

三等奖学金：第101 至 200名，每人奖励3000元。

第三章  新生奖学金发放

      第五条  根据成绩评定的新生奖学金由招生就业处提出获奖新生名单，经奖学金评审委员会评审通过后，由招生就业处负责将学生获奖通知随新生录取通知书一并发放，奖学金在学生报到后集中发放。需要个人申请的，新生到校报到两周内，由学生本人向所在学院提出申请，以学院为单位报送招生就业处，招生就业处会同学生工作处和教务处根据新生奖学金评选条件确定预选人员名单，报学校审批后经公示予以表彰奖励。

第四章  其他要求

     第六条  新生奖学金获得者还必须达到如下要求：
　　（一）热爱社会主义祖国、拥护中国共产党的领导；
　　（二）遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
　　（三）诚实守信，道德品质优良；
　　（四）热爱北京工业职业技术学院。

第五章  附则

第七条  附则

（一）本办法中的高考成绩均不含政策性加分。

（二）如遇分数相同则并列获奖。

（三）满足多项条件者，按其中等级最高的一项发放奖金。

（四）本办法自2015级新生起施行，由学生工作处负责解释。

  北京工业职业技术学院党政办公室       2015年4月22日印发

- 4 -
- 5 -